Wintergartenbeschattung für
waagrechte und senkrechte, kleine
und mittlere Glasflächen.
Höchste Stabilität und ein
bestmöglichstes Wickelverhalten
durch die innovative Koaxial-
Gegenzugtechnik.
Geschlossene Antriebseinheit, Schutz

Montageschrauben und Dübel (Montageset).
stAnDArD-lieFerumFAng
bestellAngAben
Modell-Nr.
Gestellfarbe
Rasterbreite
Ausfall (Länge der Unterkonstruktion)
Stoff-Nr.
Neigungswinkel
Antriebsseite (von außen gesehen)
Höhe der Abstandshalter
Montageart
Zubehör
Montageset (Set-Nr., Schraubenlänge, Menge)
Min.  100 cm
Max. 450 cm
Min.  100 cm
Max. 450 cm
Längenausgleich durch Koaxial-Technik
Optimale Tuchspannung im ausgefahrenen Zustand.
1  Bespannung
2  Führungsschiene
3  Seitenlager
4  Antriebseinheit
5  Endkappe
6  Ausfallprofil
7  Abstandshalter
8  Distanzrohr
9  Windsicherung
10  Tuchwelle
11  Federelement
12  Antriebswelle
13  Seilscheibe
14  Zugseil
Dachneigung:
0° - 45°
Option: Sonderfarben nach RAL, pulverbeschichtet
Kunststoffteile generell schwarz
1
2
3
4
9
8
7
2
31210
11 13
14
6
5
M
IK
RA
Be
sc
ha
ttu
ng
ss
ys
te
m
e
ho
riz
on
ta
l
Technische Änderungen vorbehalten / Preise inkl. MwSt.Seite 38 _ Rev. B/2016
VALENCIA TYP VAL (AUSSEN)
TECHNIK IM DETAIL
AUSFALL IN CM